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Fællesarbejde	
	
	

	
Lørdag	den	23.	september	indkalder	bestyrelsen	til	sæsonens	
sidste	’arbejdsdag’.	Vi	mødes	som	kl.	9.00	og	runder	af	omk.	kl.	
12.00.	Der	bydes	som	sædvanlig	på	en	forfriskning	undervejs.	
	
Blandt	de	opgaver,	som	skal	løses,	er:	Ved	toiletbygning	rives	
sten	og	rosenplante	fjernes.	Gyldenris	(invasiv	plante)	fjernes	
flere	steder.	Ukrudt	og	div.	grene	fjernes.	
	
Efter	afvikling	af	3	x	fællesarbejde	konstaterer	bestyrelsen,	at	
10-15	haver	helt	eller	delvist	mangler	at	give	et	praktisk	bidrag	
til	fællesskabet.	Det	kan	der	rådes	bod	på	den	23.	september.		
Så	vi	håber	på	et	fint	fremmøde	til	årets	sidste	fællesarbejde!	
	

	
Klipning	af	hække	
	
	

	
31.	august	var	sidste	frist	for	klipning	af	lærkehække	mod	vej	og	
fællesarealer.	Tak	til	alle,	som	har	været	igennem	det	hårde	
arbejde	og	med	flotte	resultater.	Det	virker	som	om,	at	hækkene	
i	år	har	haft	ekstra	mange	friske	og	fornyende	skud.	Vær	derfor	
ikke	bange	for	at	klippe	hækkene	ind	–	og	ned.	De	kommer	flot	
igen	næste	år.	
	
Apropos	NED,	så	må	vores	lærkehække	-	iflg.	foreningens	
reglement	og	ordensregler	-	maks.	være	1,5	meter	i	højden	mod	
sti,	maks.	1,8	meter	mod	grønne	områder	og	have	en	bredde	på	
maks.	0,4	meter.	Langt	de	fleste	medlemmer	overholder	disse	
krav.	Men	der	er	stadig	haver	med	for	høje	hække	mod	stien.	Vi	
opfordrer	derfor	til,	at	man	i	løbet	af	efteråret	får	dette	klaret,		
så	vi	kan	slutte	sæsonen	af	med	et	flot,	ensartet	look	i	hele	
haveforeningen!!!		
	

	
Tømning	af	grønt	affald	
	
	

	
Foreningens	medlemmer	har	på	det	seneste	været	flittige	til	at	
producere	grønt	affald.	Derfor	varer	til	ikke	længe,	før	affalds-
kasserne	i	Birkelunden	bliver	tømt.	Det	sker	dog	først,	når	
vognmanden	er	sikker	på,	at	han	kan	køre	ned	til	kasserne,	uden	
at	synke	i.		
	
	



	
P-problemer	
	
	
	
	

	
For	nylig	var	der	pludselig	brug	for	en	ambulance	til	en	
besøgende	i	H/F	Gurre.	Situationen	viste	sig	kritisk,	og	
patienten	skulle	hurtigst	muligt	på	hospitalet.	Det	var	imidlertid	
kun	lige,	at	ambulancen	kunne	komme	ud	af	haveforeningen	–	
på	grund	af	en	ulovligt	parkeret	bil.	
	
Bestyrelsen	er	derfor	nødt	til	meget	tydeligt	at	sige,	at	
foreningens	parkerings-	og	adgangsregler	SKAL	overholdes	
-	både	af	medlemmer	og	besøgende/håndværkere.	
Redningskøretøjer	skal	til	enhver	tid	-	og	uden	hindring	-	
kunne	komme	ind	og	ud	af	haveforeningen!!!		
	
I	den	omtalte	nødsituation	var	det	to	biler,	parkeret	alt	tæt	på	
hinanden,	der	var	problemet.	Reglerne	siger	klart,	at	de	små	
vendepladser	KUN	må	bruges	til	af-	og	pålæsning.	Når	opgaven	
er	udført,	skal	køretøjet	fjernes	(køres	ud	på	p-pladsen).		
	
Bemærk,	at	bestyrelsen	af	helbredsmæssige	grunde	har	givet	to	
(2)	haver	midlertidig	dispensation	fra	vores	parkeringsregler!!!	
	

	
Genbrugssager	
	
	
	

	
Hidtil	har	det	været	muligt	for	foreningens	medlemmer	at	
placere	genbrugseffekter	på	f.eks.	bænken	i	skraldeområdet.	
Mange	ting	er	hurtigt	blevet	’solgt’.	Imidlertid	er	det	de	færreste,	
som	har	overholdt	fristen	for	bortskaffelse,	når	tingene	ikke	er	
blevet	taget.		
	
Bestyrelsen	har	derfor	besluttet	af	afskaffe	ordningen	og	erstatte	
den	med	muligheden	for	at	bruge	det	lille	udhængsskab	på	
redskabsskuret	til	at	reklamere	for	overskydende	effekter	–	i	
lighed	med	processen	ved	salg	af	effekter.	Behold	derfor	venligst	
effekterne	i	haverne,	indtil	de	bliver	afhentet!	
	

	
Nyt	bio-bed		
	
	
	

	
Seneste	nyt	vedrørende	dette	projekt	er,	at	haveforeningens	
biodiversitets-gruppe	på	sæsonens	sidste	’arbejdsdag’	vil	så	
blomsterfrø	i	det	etablerede	grusbed	i	’lille	Birkelund’.	Det	sker	
dog	først	efter	fjernelse	af	ukrudt	mv.,	som	er	frodigt	vokset	
frem	hen	over	sommeren.	
	

	
Invasive	planter	
	
	
	

	
Bestyrelsen	er	for	nylig	gjort	opmærksom	på,	at	nogle	få	
invasive	plantearter	(=	hører	ikke	oprindeligt	hjemme	i	den	
danske	natur)	er	dukket	op	i	foreningen,	bl.a.	gyldenris.	
Foreningen	holder	øje	med	udviklingen	og	fjerner	uønskede	
planter	på	fællesarealerne,	når	behovet	er	der.	I	de	enkelte	
haver	skal	lejerne	selv	sørge	for	at	fjerne	invasive	arter.		
	

	
Nyt	haveblad	
	
	

	
Kolonihaveforbundet	har	netop	lanceret	en	helt	ny	udgave	af	sit	
medlemsblad	–	nu	under	navnet	Kolonihaven.	Alle	medlemmer	i	
H/F	Gurre	burde	have	modtaget	det	nye	blad.	Ellers	er	det	
tilgængeligt	på	Kolonihaveforeningens	hjemmeside.	
	


